

Maaliskuu 2022 – voimassa 2023

## **YSTÄVYYSSEURAKUNTATOIMINTA INKERIN KIRKON SEURAKUNTIEN KANSSA**

Venäjän hyökättyä Ukrainaankirkkomme piispat ovat kehottaneet rukoilemaan rauhan ja Ukrainan puolesta sekä tuominneet Venäjän hyökkäyksen rikoksena kansainvälistä oikeutta ja syntinä Jumalaa vastaan. Sodalla on ollut vaikutuksia myös kirkollisiin suhteisiin Venäjällä. On linjattu, että kirkkomme ja maan vaikutusvaltaisen valtakirkon, Venäjän ortodoksisen kirkon välisten suhteiden ylläpitäminen edellyttää, ettei Venäjän ortodoksinen kirkko anna tukeaan Venäjän laittomalle hyökkäykselle. Ilman tämän ehdon täyttymistä kirkkojemme välinen yhteydenpito ei voi jatkua.

Vähemmistökirkojen asema, liikkumatila ja vaikutusvalta Venäjällä poikkeaa suuresti Venäjän ortodoksisen kirkon vastaavista. Kirkkomme seurakunnilla, rovastikunnilla ja seurakuntayhtymillä on yhteensä 90 voimassa olevaa ystävyysseurakuntasopimusta yhteensä 50 Inkerin evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnan kanssa. On herännyt kysymyksiä, kuinka näiden yhteyksien kanssa seurakunnissa olisi nykyisessä tilanteessa toimittava.

Ensiksi on todettava, että Inkerin kirkko ei ole vastuussa Venäjän valtiollisen johdon päätöksestä hyökätä Ukrainaank. Se on nyt pienenä vähemmistökirkkona jälleen itsekin ahtaalla Venäjällä. Maassa ei voi julkisesti arvostella maan hallintoa ja sotatoimia Ukrainassa ankarien rangaistusten uhalla. Inkeriläisseurakunnissa eletään tällä hetkellä monien pelkojen ja ristiriitojen keskellä. Ystävyysseurakuntien ruohonjuuritason yhteyksillä on nyt erityistä arvoa niin kauan kuin niitä on mahdollista säilyttää.

Suomen evankelis-luterilaisen kirkon seurakunnat ovat itsenäisiä ystävyysseurakuntasuhteitaan koskevissa päätöksissä samalla kun ne toiminnassaan ovat sitoutuneet noudattamaan Suomen ja Inkerin ev.-lut. kirkkojen yhteistyöasiakirjassa [KKH\\_7krs\\_KMC454e\\_1-20150907121244 \(evl.fi\)](#) mainittuja periaatteita ja toimintatapoja. Tämä lähtökohta huomioiden voidaan antaa seuraavia yleisiä suosituksia:

- Yksityiset rukoukset ja seurakunnan yhteinen esirukous ystävyysseurakunnan ja sen jäsenten sekä oikeudenmukaisen rauhan puolesta ovat meille kristittyinä paitsi kristillinen velvollisuus myös oikeus.
- Viholliskuvien vahvistamista tavallisten suomalaisten ja venäläisten välillä tulee kaikin tavoin välttää. Pahimmillaan viholliskuvat vain vahvistavat väkivaltaa ja sotaa.
- Vierailutoiminnan ylläpitämiselle ystävyysseurakuntien välillä ei ole tällä hetkellä edellytyksiä. Muilta osin ruohonjuuritason yhteydenpitoa ystävyysseurakuntiin on syytä jatkaa mahdollisuuksien mukaan.
- Yhteydenpidossa Inkerin kirkon ystävyysseurakuntiin tulee huomioida ystävyysseurakuntien ja niiden jäsenten turvallisuus. Yhteydet Suomeen, jonka Venäjän hallinto on määritellyt ”Venäjälle vihamieliseksi maaksi”, ovat nykytilanteessa aito turvallisuusriski venäläiselle ystävyysseurakunnalle.
- Edellä mainitusta syystä ystävyysseurakuntasuhteen ylläpitämisen tai yhteydenpidon *edellytyksenä* ei voida pitää sitä, että seurakunta selkein sanoin ilmaisee sodan tuomitsevan kantansa. Jo halu vuorovaikutukseen suomalaisen ystävyysseurakunnan kanssa on merkki ajattelusta, joka Venäjällä voi olla vaarallista.
- Inkerin kirkon ystävyysseurakunnan tietojen poistamiseen suomalaisseurakunnan kotisivuilta ei toistaiseksi ole aihetta.
- Taloudellisen tuen antaminen Inkerin kirkon ystävyysseurakunnille ja työmuodoille on edelleen mahdollista Inkerin kirkon Suomen edustuston Lappeenrannan tilin kautta.
- Akuutti ja äärimmäinen kriisitilanne ei ole oikea hetki ystävyysseurakuntasopimuksen päättämiseksi. Tällaisella ratkaisulla ei pystytä vaikuttamaan sodan päättymiseen tai kriisin ratkaisemiseen. Kannanottona se osuu väärään kohteeseen.